平成 30年４月 26日

各  位

会 社 名 日 本 ア ジ ア グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 山下  哲生

（コード番号 3751 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 渡邉  和伸

TEL (03)4476-8000（代表）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社の連結子会社である日本アジアファイナンシャルサービス株式会社（本社：東京都中央区、代

表取締役社長：山川 達郎）は、本日、同じく当社の連結子会社である日本アジア・アセット・マネジ

メント株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役会長兼社長：横山 典生）の発行済株式のすべてを、

ｉホールディング株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：鄺家恆）及びあい証券株式会社（本

社：東京都港区、代表取締役社長：加藤 丈典）に譲渡することを取締役会にて決議し、同日付で、株

式譲渡契約を締結しましたのでお知らせします。

１．株式譲渡の理由

当社は、平成 27年５月に東京証券取引所市場第一部に市場変更したことを契機に、これまで以上に

投資家の視点を意識した経営の実践をすべく、2020年度経営目標を掲げております。また、昨年の５

月に公表した「JAG 経営戦略 Ver.1.0」において、空間情報コンサルティング事業（G 空間×ICT）を

ベースとした気候変動等への取り組みを経営の根幹に据えることを公表しております。

当社は、平成 29年３月の日本アジア証券株式会社、おきなわ証券株式会社（現：おきぎん証券株式

会社）の譲渡など組織再編に伴う経営資源の集中化を通じて、グリーン・エネルギー投資、森林活性

化事業、そして空間情報の新規事業に再投資を検討してまいります。

２．異動する子会社の概要

(1) 名称 日本アジア・アセット・マネジメント株式会社

(2) 所在地 東京都中央区日本橋小網町 12番７号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長 横山典生

(4) 事業内容 金融商品取引業

(5) 設立年月日 1999年９月 17日

(6) 資本金 ２億６千万円

(7) 大株主及び持株比率 日本アジアファイナンシャルサービス株式会社 100%

(8) 上場会社と当該会社との関係
資本関係

当社は、間接的に当該会社の株式の 100％

を保有しております。

人的関係 該当事項ありません。

取引関係 該当事項ありません。

関連当事者への

該当状況
当該会社は当社の連結子会社です。

３．日程

(1) 取締役会決議日 平成 30年４月 26日

(2) 契約締結日 平成 30年４月 26日

(3) 株式譲渡実行日 平成 30年５月 31日（予定）

４．今後の見通し

本件による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

                                    以上